АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 03 мая 2024 г. № 35-п

О создании учебно-консультационного пункта (УКП) по гражданской обороне для обучения неработающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях подготовки и обучения населения мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить  Положение  об  учебно-консультационном  пункте  по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить   Перечень   учебно-консультационных   пунктов   по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Утвердить   Программу мероприятий по подготовки неработающего населения Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
             4. Назначить ответственного за организацию работы учебно-консультационного пункта специалиста 1 категории Администрации Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
Начальнику УКП ГОЧС организовать:
- разработку и утверждение функциональных обязанностей начальника и консультантов УКП ГОЧС согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
- утвердить состав УКП ГОЧС согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
- утвердить распорядок работы УКП ГОЧС согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
- разработку и утверждение паспорта УКП ГОЧС согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
- разработку и утверждение плана работы УКП ГОЧС по обучению физических лиц, не состоящих в трудовых отношениях с работодателем на год, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
- разработку и утверждение графика дежурства ответственных лиц на УКП ГОЧС на год согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;
-  заведение журналов учета проведения мероприятий и консультаций, учета, прошедшего обучение населения.
          5. Расходы на создание УКП ГОЧС предусмотреть из средств местного бюджета.
          6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Администрации Розовского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Розовского
            сельского поселения                                                               Н.А. Ульрих